«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

423020 с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №112-ОД от 25.08.2025 г.

О реализации детско-юношеского военно-патриотического

движения «Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы,

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у

молодежи готовности и практической способности к выполнению

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,

на основании приказа отдела образования Исполнительного комитета

Нурлатского МР РТ «О реализации детско-юношеского военно-

патриотического движения «Юнармия», приказываю:

1. Утвердить список отряда «Юнармия» им. П.Е. Михеева МБОУ

«Егоркинская СОШ».

2. Утвердить план основных мероприятий Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического движения «Юнармия» им. П.Е.

Михеева МБОУ «Егоркинская СОШ» на 2025-2026 год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Осипову

Светлану Николаевну – заместителя директора по воспитательной работе.

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

Приложение 1.

ПЛАН

основных мероприятий Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» имени П.Е.Михеева на 2025-2026 учебный  год

№п/п Наименование мероприятий Сроки

проведения

Кто

проводит

I. ОРГАНИЗАЦИОННО-УСТАВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1.1. По плану региональных отделений движения «ЮНАРМИЯ»

1 Торжественное вступление в ряды

участников движения «ЮНАРМИЯ» к

государственным праздникам и памятным

датам

23 февраля Осипова С.Н.

Ендиряков А.В.

2 Сборы юнармейского актива весенние и

осенние
каникулы

Куратор

Юнармии

II. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОЕКТЫ И АКЦИИ

3 Всероссийский проект «А за плечами целая
война» (создание информационной базы

данных «Дети войны»)

январь-май Педагог-организатор

Члены кружка

4 Мероприятия, посвященные 30-
летию вывода советских войск из

Афганистана

15 февраля Осипова С.Н.
Классные

руководители

5 Всероссийская акция «Наследники Победы» апрель-май Шехи С.Ю.

6 Всероссийская акция «Георгиевская
ленточка»

апрель-май ВОД «Волонтеры
Победы

7 Народное шествие «Бессмертный полк» 9 мая ВОД «Волонтеры
Победы»

8 Всероссийская акция «Свеча памяти» 22 июня ЗДВР Осипова С.Н.

9 Всероссийские исторические квесты в течение
года

«Волонтеры
Победы»

10 Всероссийский конкурс сочинений «Мы –
правнуки Победы»

апрель Учителя русского
языка и литературы

11 Мероприятия, посвященные Дню
образования движения «ЮНАРМИЯ»

28 мая Куратор Юнармии

III. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ, ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЕ И НАУЧНЫЕ ПРОЕКТЫ

12 Всемирная образовательная акция
«Тотальный диктант»

Всероссийская акция «Географический

диктант»

Международная просветительская акция

«Знаешь историю – любишь Отечество»

(Исторический диктант)

13 апреля

ноябрь

Учителя-
предметники

13 Всероссийский проект «Юнармеец в
профессии»

в течение года Ендиряков А.В.

IV. ВОЕННО-СПОРТИВНЫЕ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И МАССОВЫЕ

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

14 Всероссийская массовая лыжная гонка
«Лыжня России»

9-10 февраля Ендиряков А.В.

15 Всероссийский месячник
патриотизма, посвященный Дню защитника

Отечества

23 января –
23 февраля

Осипова С.Н.

Классные
руководители

16 Всероссийская детско-юношеская военно-
спортивная игра «Зарница» (муниципальный

этап )

апрель Педагог-
организатор

ЗДВР

17 Всероссийская акция «Кросс нации» сентябрь Ендиряков А.В.

V. СОЦИАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ, БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЕ,
ГУМАНИТАРНЫЕ И ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ АКЦИИ

18 Всероссийская акция «День леса» 21 марта,
26 сентября

Михайлов В.С.

19 Участие юнармейцев в создании «Альбомов
памяти»

в течение года Зайцева Е.А.

20 Социальная акция к Дню защиты детей «Мы
вместе!»

1 июня «Волонтеры Дари
добро»

21 Участие юнармейцев в мероприятиях

Международного дня пожилых людей

1 октября Командиры

юнармейцев,
волонтеры

22 Юнармейская акция «Покорми птиц зимою –
2019»

январь-апрель Юнармейцы
отряда

23 Участие во Всероссийском юнармейском
субботнике «Зеленая весна»

март–апрель Куратор
Юнармии

VI. ЛИТЕРАТУРНЫЕ, ХУДОЖЕСТВЕННЫЕ И МУЗЫКАЛЬНЫЕ
ФЕСТИВАЛИ И КОНКУРСЫ

25 Всероссийский юнармейский конкурс «Есть
такая профессия – Родину защищать…»

январь-март Координатор

26 Всероссийский фестиваль детских эссе
«Письмо солдату»

в течение года Герасимова Г.В.
Яллин В.Л.

27 Всероссийский флэшмоб «Вальс
Победы»

в течение года «Волонтеры
Победы»

VII. ЮНАРМЕЙСКИЕ ЛЕТНИЕ ЛАГЕРЯ (СМЕНЫ)

28 Организация профильной смены для
юнармейцев района в ДОЛ «Заречный»

Май-июнь ЗДВР